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Saker til behandling

71/15 Seknad om byaqing av landbruksveq - Mevatnet/Sandvatnet -
Gbnr. 82/1

Arkivsak-dok. 15/00003-8
Arkivkode. B
Saksbehandler Ole Eivind Pedersen-Dyrstad

Saksgang Mgtedato Saknr

1 Formannskapet 22.07.2015 71/15

Forslag til vedtak/innstilling:

1. | medhold av PBL samt Forskrift om veger for landbruksformal, godkjenner
Ibestad kommune bygging av skogsveg slik som fremkommer pa vedlagte
kartutsnitt.

2. Vegen klassifiseres og skal bygges etter veg-normalens retningslinjer for
veiklasse 8, lett traktorvei

3. Formannskapet tar i dette vedtaket ikke stilling til om skogen har egnet
hogstmodenhet eller nok kvantum til & vaere berettiget tilskudd

4. |.h.t Naturmangfoldloven ma «Rikmyra» og eventuelle «ngkkelbiotoper» i
omradet hensynstas ved valg av veitrasé

Vedlegg:

Seknad og dokumentasjon
Kartutsnitt

Egenerkleering fra bergrte grunneiere
Haringsbrev fra Fylkesmannen
Uttalelse om kulturminner - TFK
Varsel om befaring - Sametinget

onhwN~

Kort beskrivelse av saken

Roald Forsaa m.fl. sgker om tillatelse til & bygge skogsvei i Forsa utmark pa
eiendommene gnr. 82/1, 82/3 og 82/4. Veien starter ved demningen ved Sandvannet
(Mevannet) og legges pa @stsiden av vannet, og falger langs vestsiden av Storhagen
og mot gnr. 82/26 med den fredete samiske boplassen «Fjellhayden»

Vurdering
Formannskapet tar ikke stilling til om skogen har hogstmodenhet eller nok kvantum til

a vaere berettiget tilskudd, - hogstklasse og kubikk skog pr. dekar, i veiens
nedslagsfelt, ma eventuelt vurderes av ekstern skogfaglig konsulent



Av viktige naturtyper i omradet er «rikmyry, lagurtbjerkeskog og dels frodig
hegstaudeskog kartfestet i «Naturbase» (http://kart.naturbase.no). Rikmyra og
eventuelle ngkkelbiotoper ma hensynstas under trase-valget (se vedlegg
«hgringsbrev fra FM»)

Pa gstsiden av Sandvannet er det ogsa registrert flere kulturminner bla. tufter og
eldre stier, - veibygging ma ikke startes far sametingets kulturminnekonsulenter har
veert pa befaring, eller gitt klarsignal for bygging (se vedlegg fra Sametinget)

Helse og milje:
Ingen konsekvenser

Personell:
Ingen konsekvenser

@konomi:
Ingen konsekvenser

Radmannens konklusjon:

| medhold av Forskrift om veger for landbruksformal, tilrar Radmannen
Formannskapet a vedta bygging av skogsveg slik som fremkommer pa vedlagte
kartutsnitt.

Vedlegg til sak

[

Kart 82-1.pdf

L

Erklaering 82-1.pdf

-

Hgringsbrev fra
Fylkesmannen. pdf

L/

Uttalelse om
kulturminner

]

Varsel om
befaring. pdf
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Journalnummer [

| A I

Tom skjema

Ca 25 hytter i vegens dekningsomrdde

Ar Fylke Kommune
2014 TROMS [BESTAD 15 }00 005 [ !
i 2] )

1. Grunnopplysninger i
Hovednummer (Gnr./Bnr./Fnr.) Foretakets organisasjonsnummer Fedselsnr. (innehaver enkeltmannsforetak)
82 11 / 890 530 192 06056039536

Sekerens navn (etternavn, fornavn) Telefon

FORSAA, RONALD 41575713

E-postadresse

roforsaa@online.no

Adresse Postnr, Poststed

FORSA 9450 HAMNVIK

Vegens navn Planlegger

DRANGENVEGEN RONALD FORSAA

2. Data for veg og dekningsomrade

Interesser i vegen

Skogbruk Jordbruk Bosetting Seter/belting Annet

50 % % % | 25 % | 25 %
Er prosjektet del av hovedplan for veger eller annen overordnet transportplan? D Ja mNei

Er avkjgring fra offentlig veg godkjent? D Ja D Nei IZ] lkke aktuelt
Tall for vegens dekningsomrade
Totalareal Prod.skog Jordbruksareal Hogstmoden skog

3500 dekar| 2000 dekar | 5 dekar | 10000 m°
Annet

Planlagt veiklasse

Bilveger D2 Da m4 DS

Vinterbilveger DS Traktorveger D 7 D 8 Enkel veg |:|

Nyanlegg Ombygging Interessenter
2000 meter | 500 meter | 30 stk.

Er berarte naboer og rettighetshavere varslet?

Ja, liste vediegges [:| Nei, ikke aktuelt

3. Berognet skonomisk gevinst

Transporigevinst skogbruk 10000 kr
Transportgevinst jordbruk 10000 kr
Annet 10000 kr
Beregnet byggekostnad 500000 kr

Sum transportgevinst 30000 kr

4. Kjente miljeverdier | omradet (markeres pa kartvedleggene)

Miljverdier som betinger uttalelse fra fylkesmannen

Verna vassdrag Nei L__] Ja D Vilimarkspregede naturomrader
Arealer med annen spesiell mifjgstatus [Z' Nei D Ja, spesifiser i feltet nedenfor (> 5 km fra tyngre teknisk inngrep)
SLF-802 B Statens landbruksforvaltning - Seknad om bygging av landbruksveg
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versjon 1.0 - 03.18.2012

Andre miljpverdier i omradet

Sérbart planteliv

NEI

Kjente kulturminner

JA. Tufter etier gammel samisk bosetning. Vil bli tait beharig hensyn til ved valg av trasc. Tilgjengelig ved uttak av skog,

Viktige omrader for friluftsfiv
JA. Vegen blir et miljailtak for bla den skende interesse for sykkel i kommunen.

Kulturlandskap, landskapsbilde
Bnr 26 "Fjelthgyden" Samisk boplass, seterdrift fram til ca 1975. Aktuelt som beite og anlegg for reiseliv.

Annet
Tuftene er kartlagt og registrert i en egen rapport. (se vedlegg)

I:l Reindriftsinteresser D Inngrepsfrie omrader 3-5 km D Inngrepsfrie omrader 1-3 km Vemskog ‘:l Ja IZ\ Net

5. Underskrift

Jeg er kjsnt med at bygging ikke kan iverksettes uten tlllatelse fra kommunen

Sted og dato Underskri

Forsé 0H 2p1Y ' m@//%

Veiledning

Dette skjemast skal benyttes ved seknad om bygging og ombygging av landbruksveger | henhold til «Forskrift om planiegging og godkjenning av veier for land-
bruksformdl», fastsati av Landbruksdepartementet 20. desember 1996. Soknaden skal sendes til den (de) kommunen(e) der veganlegget er lokalisert. Sokeren
plikter & fylle ut seknadssk|emaet s4 fullstendig som mulig, og bidra med alie kjente opplysninger som kan ha betydning for den péfeigende saksbehandling

og avg|erelse. Berarte naboer og rettighetshavere skal ogsa varsles om vegssknaden.

Data for veg og dekningsomrade

+  Oppgi hvilke typer Interesser som har nytte av vegen, samt prosentande! i fornold til samlet nytte.

+ Med hovedplan menes en helhellig vegplan, enten vegdslen i kommunens oversiktsplan for skogbruk, egen omrédeplan/hovedplan for veger eller annen
transporiplan.

»  Avkjersel fra offentllg veg og velteplass ved off. veg skal gedkjennes av vegmyndighetene, jf. § 2-1.

+  Planlagt vegklasse oppgis | hanhold til «Normaler for Landbruksveler med byggebeskrivelsen. Vegklassene 2-3-4-5 er heldrs- eller sommerbliveger, veg
klasse 6 er vinterbilveg, og vegklassene 7 og 8 er traktorveg. uEnkel vegy er slike veger som ikke oppfyller vegnormalens laveste krav til iraktorveg, men som
likevel medferer sgknadspliktig terrenginngrep (§1-2).

. De gkonomiske fordeler som ventes oppnadd med tiltaket skal beregnes separat for de interesser som vil ha nytte av vegen. Kalkyle av skonomisk gevinst
(transportgevinst) skal vedlegges sgknaden.

- Oppgi beregnet byggekostnad for det omsakte tiltaket.

. Berarte naboer og rettighetshavere skal varsles, og liste over de som eventuelt er varslet vedlegges.

Kjente miljgverdier | omradet

Dersom én eller flere av folgende miljgverdler blir pavirket av vegen, skal fylkesmannen gis anledning til 4 uttale seg for kommunen treffer vedtak.
Verna vassdrag. Her krysses det ja dersom vegen bererer en 100-meters son: pa hver side av et verna vassdrag, med sideelver, sterre bekker, sjger og tiem.
Der kommunen har fastsatt vassdragsbelte rundt vernede vassdrag brukes dette | stedet for 100-meters belte.

Vilimarkspregede naturomrader er omrader som ligger minst fam kilometer fra tyngre tekniske inngrep, jf. DN-rapport 1995-96. Tyngre tekniske inngrep omfat-
ter ogsé skogsveger. Del skal kysses | ja-rubrikken dersom vegen or planiagt inn i elfer farer (il reduksjon | omfangat av slike omidder,

«Annen spesloll miljostatuss omfaller arealer innenfor vegens dekningsomréde som har formell vemestatus (nalurreservater, nasjonalparker, landskaps-
vemomrader, kullurlandskapsomrader, kulturminneomrader 0.a.), og omrader der det | forbindelse med myndighetenes vernaplanarbeid eller andre offentlige
registreringer er pavist spesielle miljgverdier. Spesielle miljgverdier kan vasre foreslall varn, priotiterie nalurtyper, artsdata, kullurlandskap eller stallige sikrede
friluftsomrader, og dette kan sjekkes mot www.naturbase.no.

@vrige miljeverdier

Spkeren skal ogsa gl opplysninger om andre kjente miljeverdier i vegens dekningsomréde. Skjemaet gir mulighet til avkryssing og en stikkordmessig beskrivelse
av de aktuslle miljpverdiene. Det bar legges ved en beskrivelse av hvordan det tenkes & ta hensyn til eventuelle miljgverdier i omradet ved bygging og bruk av
vegen,

Kartvedlegg

Kart i malestokk 1:5 000 eller 1:10 000, samt oversikiskart i mélestokk 1:50 000 skal feige sgknaden. Folgende opplysninger skal markeres pd kartet:

«  Planlagt vegirasé (brutt red strek). Eventuelle alternativer merkes tydellg (nummereres).

+  Planlagte massetak i forbindelse med vegbyggingen (ringes inn med rad strek).

« Eksisterende veger med betydning for dekningsomrédet (heltrukken svart strek),

- Dekningsomradet for den planiagte vegen (heltrukken bia strek).

« Bebyggelse og andre Interesser som kan bli berert av vegen (heltrukken gul strek).

- Kjente miljverdier som kan bli berart av bygging eller bruk av vegen markeres pé kartet, med henvisning til opplysninger pa spknadsskjema (hsltrukken
grenn strek).

Bygging av vegen kan lkke startes far tillatelse er gitt av Kkommunen. Kommunens vedtak kan pakiages | henhold tlf forvaitningslovens bestemmelser.

SLF-902 B Statens landbruksforvaitning - Seknad om bygging av landbruksveg
side 2 av2
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Ibestad Kommune
Plan, Neering og Utvikling

9450 Hamnvik Forsd, 04.01.2015

VEDLEGG TIL SPKNAD OM BYGGING AV LANDBRUKSVEG
ERKLARING

Undertegnede eiere av bnr 82/3,4 og 13 gir herved ti llatelse til at
angjeldende landbruksveg kan krysse vdre teiger pd Mevatnets ostre
side i omrddet: (gnr) 82 Forsa Indre

T tilknytning til Jordskiftesak nr. 1/1959 v/Senja J ordskiftekontor,
tinglyst 15. sept. 1975, pkt VIL. Veier og adkomster: “De
eksisterende veier er opprettholdt til bruk for de som har
rettigheter i jordskiftefeltet”, aksepterer vi at den gamle
driftevegen fra bdtplassen til Likkjevatnet opprustes som en del av
den nye veien.

Vi samtykker i at denne erklcering tinglyses.

Gnr bnr dato eiers underskrift

82 30913 04012015 ;M Feegpre

82 4 04012015 @@2 Tian S

=

St Tl




Registrering av samiske fornminner i Forsamarka gnr.

82 og Dyrstadmarka gnr. 94

Registrering foretatt 070603, 080603 og 210603

av

Kjell M. Hanssen og Steinar Forsaa

Nr. Ref. nr. | Posisjon Moh Omkrets | Beskrivelse/ beliggenhet
1 119 |[N684558,1 248 11 Sgrom Jojorda. Svakt synlig.
@ 17 00 16,0 rund | Mulig arranstein.
2 120 | N684557,7 249 15 Den tufta som ligger lengst
@17 00 16,9 rund | mot spr. Godt synlig.

Inngang mot nord.
Arranstein.

Jojorda/ Joheimen — Nord-Forsa gnr. 82

3 117 |N 6846 03,0 244 Jojorda. Hustuft. 1800-tallet.
@ 17 00 24,2
4 118 [N 6846 02,3 243 15m | Jojorda. 1800-tallet.
@ 17 00 23,0 rund | Arranstein.
5 121 |N684603,2| 243 30 m | Jojorda. Boliggamme med
@17 00 23,1 oval | forrom og ildsted. Den
stgrste tufta i hele omradet.
1800-talet.
6 122 | N 6846 04,4 242 20 m | Godt synlig tuft med
@17 00 23,1 oval | arranstein mulig to rom.
7 123 | N 6846 04,5 243 13 Jojorda. Arranstein.
@ 17 00 24,3 rund
Nordsida av Joelva/ "Andersheimen” — Nord-Forsd gnr. 82
8 124 | N 68 46 06,3 243 17 Nordsida av Joelva — like ved
@ 17 00 25,2 rund | elva.
9 125 | N 68 46 06,5 243 10 Nordsida av Joelva - like ved
@17 00 25,3 rund | elva.
10 126 N 68 46 10,0 249 20 m | Hustuft? med forsenkning i
@ 17 00 34,9 kvadrat | gstre hjgrne — arranstein.
11 126 A |N68 46 10,4 248 Svakt synlig.
@ 17 00 35,3
12 172 | N6846 10,6 247 17 Svakt synlig.
@17 00 34,3 firkanti
13 173 [N6846 11,1 246 13 Meget svakt synlig.
@ 17 00 35,7 oval
14 174 |[N684611,5 244 10 Meget svakt synlig.
@17 00 35,5
15 175 | N6846 11,8 243 Meget svakt synlig. Steiner

@17 00 35,3

pd bakken.




Vageniusheimen I — Nord-Forsd gnr. 82

16 127 | N6846 10,8 258 17 Vageniusheimen
@ 17 00 35,2 firkantet
17 128 | N 68 46 13,7 258 16 Arranstein og kjeller?
@17 00 37,5 firkantet
18 129 N 68 46 14,7 250 20 Boliggamme — arranstein.
@17 00 354 oval
19 130 | N6846 15,1 247 12 Arranstein?
@17 00 33,8 rund
20 131 N 68 46 15,4 247 16 Arranstein.
@ 17 00 35,2 rund/
firkantet
21 132 [N 6846 15,6 247 14 Toromsgamme — arranstein.
@ 17 00 35,2 firkantet
22 133 | N6846 15,8 247 17 Arranstein
@17 00 35,0 firkantet
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Ronald Forsaa i
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Ibestad Kommune
Formannsskapet

9450 HAMNVIK

VEDR. SOKNAD OM BYGGING AV SKOGSVEG.

Viser til saknad om bvgging av skogsveg pa estsida av "Mevatnet”, gnr 82 Forsd
Indre. Etter anmodning fra Ole Pedersen-Dyrstad vil jeg her stile en saknad
direkte til Formannsskapet samt anfare en del tilieggsopplysninaer.

Befarina av vegtraseen ble avholdt 06.11. 2009, med representanter for
Tbestad Kommune. avdeling for PNU, og skogbruksetaten i Indre Ser-Troms, hhv
Geir Paulsen og Inge Fredheim. Traseen for den ferste del av veaen (ca 500m)
er nd foresldtt endret ut fra folgende begrunnelse.

Fra den nordligste batplassen, over “"Vedreysa" og helt ned til gérds gikk den
gamie driftevegen, som i realiteten var en vinterveg. Etter kraftutbygginga i
1957 har ikke nevnte vea veert i bruk. Traseen kan dog sees i terrenget. Ved @
sfarte den nve vegen (DRANGENVEGEN) fra “Litjevatnet” med utgangspunkt i
opprusting av den gamle driftevegen, vil det medfaore et mer skdnsomt
naturinngrep enn om man fortsetter “Mevassvegen” fra Demninga slik det forst
var tenkt.

I Jordskiftet fra 1975 er det sagt felgende om “Veger og adkomst”: Det er
ikke utlagt nye veger i forbindelse med Jordskiftet. De eksisterende veger er
opprettholdt til bruk for de som har rettigheter i skiftefeltet. Sitat slutt.
Den gamle driftevegen er d betrakte som en eksisterende veg, og vil etter mitt
skjenn veere unntatt fra soknadsplikt. En allerede tinglyst vegtrase.

De bererte arunneiere har underskrevet en erklering om at den omsokte veg
kan krysse deres teiger. Statens Kartverk har imidlertid avvist kravet om
+Yinglysning. En ny erkleering vil bli utformet slik at det klart fremgdr hvem som
avgir og hvem som fér rettighet. Det vil matte bli en gjensidig bruksrett for alle
berorte.



Hensynet til kulturminner.

Det er en rekke kulturminner i omrddet. Ferst og fremst spor etter samisk
bosetting. De fleste er imidlertid ukjente.

Mest fordi de har veert utsatt for gjengroing. En skogsveg, og pafalgende
uttak av skog vil gjore disse kulturminnene mer synlig og tilgjengelig.
Trasevalget vil ta tilberlig hensyn til tuftene.

Friluftslivets ar 2015,

Det er okende interesse for sykling over hele landet, likesa i Ibestad.
Drangenvegen vil gjore det mulig d sykle over aya. Den omsekte veaen vil dermed
kunne bli et positivt trivsels og miljatiltak for folk.

1 reiselivssammenheng vil en bedret adkomst til den siste samiske boplassen,

“Fjellheyden”, veere av stor betydning for utvikling av dette produktet.

Jeg imoteser en positiv behandling av seknaden.

Med vennlig hilsen

'/42}’15(//0/ 1@%



Ronald Forsaa
Ibestadveien 2951
9450 HAMNVIK 01.06.2015

Ibestad Kommune
Plan, Neering og Utvikling
v/Ole Pedersen-Dyrstad

VEDR SOKNAD OM BYGGING AV LANDBRUKSVEG GNR 82

Viser til mail og tIf samtaler i dag.

06.11.2009 deltok Gunnar Paulsen fra Ibestad Kommune, Inge Fredheim fra

Salangen/ Skogbruksetaten, maskinentreprengr Geir Fredheim, Steinar Forsaa, Joar
Helge Forsaa samt undertegnede pd en befaring av traseen for omsokte veg. Rapport
fra skogbruksetaten har jeg ikke mottatt, men da saka ferste gang var sendt ut pd
hering fra Ibestad Kommune, 09.03.2010, konkluderer Gunnar Paulsen med at det dreier
seg om en skogsveg. Dette etter tilrdding fra skogbukssjef Inge Fredheim. Traseen
den gang er i det alt vesentlige i samsvar med dagens sgknad. De forste ca 500 m vil
veere en oppgradering av den gamle/eksisterende driftevegen.

Sametingets representanter var pa befaring av vegtraseen 11.07.2010.

Rapport/dokumentasjon datert 13.07.2010 finnes hos dem, og jeg har anmodet fagleder
Andreas Stdangberg (pr tIf 29.05.2015) om at den blir oversendt Troms Fylkeskommune
samt Ibestad Kommune. Ny befaring skulle falgelig ikke veere pakrevet.

Nar det gjelder Fylkesmannens vurdering at vegen IKKE kan betegnes som
landbruksveg/skogsveg, formoder jeg har betydning for om vegen vil fa tilskudd eller
ikke. 6nr 82, Fors@ Indre har gjennom snart 60 Gr avstatt vesentlige arealer til
kraftutbygging til beste for fellesskapet. I tillegg har kraftlinjene umuliggjort bruk av
lapestreng ved uttak av skog. Jeg finner derfor Fylkesmannens vurdering meget
urimelig. Klassifiseringen av vegen opprettholdes, da den tidligere er vurdert av
Ibestad Kommune @ vaere en landbruksveg, og sendt ut pa hering som sadan. Det er vel
ikke blitt mindre skog med arene?

Med hilsen

Ronald Forsaa






Siv Korneliussen

Fra: Ronald Forsaa <roforsaa@online.no>
Sendt: 2. juni 2015 14:58

Til: Ole Pedersen-Dyrstad

Emne: Drangenvegen

Vedlegg: Drangenvegen 01.06.2015.docx
Oppfolgingsflagg: Falg opp

Status for flagg: Flagget

Hei, her kommer et svar fra meg.

Mvh Ronald
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Ibestad Kommune
Plan, Neering og Utvikling

9450 Hamnvik Forsa, 04.01.2015

VEDLEGG TIL S@KNAD OM BYGGING AV LANDBRUKSVEG
ERKLARING

Undertegnede eiere av bnr 82/3,4 og 13 gir herved tillatelse til at
angjeldende landbruksveg kan krysse vdre teiger pd Mevatnets ostre
side i omrddet: (gnr) 82 Forsa Indre

I tilknytning til Jordskiftesak nr. 1/1959 v/Senja J ordskiftekontor,
tinglyst 15. sept. 1975, pkt VIL. Veier og adkomster: “De
eksisterende veier er opprettholdt til bruk for de som har
rettigheter i jordskiftefeltet”, aksepterer vi at den gamle
driftevegen fra batplassen til Likkjevatnet opprustes som en del av
den nye veien.

Vi samtykker i at denne erkleering tinglyses.

Gnr bnr dato eiers underskrift

82 30913 04012015 M Feleppra

82 4 04012015 (o f FianSer

St Y. Fen b
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Fylkesmannen i Troms
Romssa Fylkkamanni

Sakshehandler Telefon Var dato Var ref. Arkivkode
Ellen Margrethe Oskal 776 42183 21.05.2015 2015/2424 2 421.53
Deres dato Deres ref. T

9RD

|

Js)an3

Ibestad kommune

9450 Hamnvik

Angaende hering av sgknad om bygging/oppgradering av landbruksvei ved
Mevatnet/Sandvatnet i Ibestad kommune.

Vi viser til oversendelse av 24. april 2015, hvor det gér fram at det er sekt om godkjenning av
landbruksvei i hht forskrift om planlegging og godkjenning av veger for landbruksformal.

Seknad om bygging/oppgradering av ca 2500 m skogsvei til vegklasse 4 (sommerbilveg).
Hovedformalet opplyses a vare skogbruk (50 %). I tillegg opplyses seter/beiting (25 %) og
annet (25 %) 4 vare interesser i vegen. Produktiv skog opplyses & vaere 2000 dekar og
«annety» opplyses & vaere ca 25 hytter i vegens dekningsomrade.

En landbruksveg av klasse 4 ber bare bygges der temmerkvantum og transportavstand tilsier
biltransport. Etter fylkesmannens kjennskap til omradet og vurdering er ikke omradet av en
slik karakter at det er behov for en landbruksveg av klasse 4.

Fylkesmannen er videre av den oppfatning at tiltaket ikke er en landbruksveg ut fra
definisjonen av dette i § 1-3 i Forskrift om planlegging av veier for landbruksformal.
Omspkte tiltak har karakter av & vare en hyttevei. Dette betyr at tiltaket m& behandles som
dispensasjon fra kommuneplanens arealdel. Det er viktige naturkategorier i omradet som
tilsier at de miljorettslige prinsippene i naturmangfoldlovens kapitte] IT §§ 8-12 skal vurderes
nér det fattes et vedtak i saken.

Med hilsen

Oddvar Brenna

Fungerende plandirektor
Ellen Margrethe Oskal
radgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ikke handskrevne signaturer.
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Var ref.: Saksbehandler: Arkiv:

15/481-41 Ragnhild Myrstad V83 SAKSARKIV

Lopenr.: TIf. dir.innvalg: Deres ref.: Dato:
17917/15 77 78 82 10 15/00003-3 18.05.2015

SOKNAD OM BYGGING/OPPGRADERING AV LANDBRUKSVEI VED
MEVATNET/SANDVATNET GBNR 82/1 ROLLA I IBESTAD KOMMUNE
UTTALELSE OM KULTURMINNER

Vi viser til brev fra kommunen av 24.04.15 om segknad om bygging av landbruksveg ved
Medvatn og Sandvatnet.

Vi har ingen merknader i forhold til kulturminner som kommer inn under vért
forvaltningsansvar. Det er registrert mange samiske kulturminner ner planlagt veg og vi viser
til egen uttalelse fra Sametinget om disse kulturminnene.

Med vennlig hilsen

Anne-Karine Sandmo
Fylkeskonservator Ragnhild Myrstad
konservator/arkeolog

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur.

Kopi:
Sametinget
Ronald Forsaa, Forsaa, 9450 Hamnvik

Besoksadresse Telefon Telefaks Bankgiro Org.nr.
Strandveien 13 77 78 80 00 77788001 4700 04 00064 NO 864 870 732
Postadresse Epost mottak Internettadresse

Postboks 6600, 9296 TROMSQJ postmottak@tromsfylke.no www.tromsfylke.no
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ASSEMEANNUDEADDJI/SAKSBEHANDLER DIN CUJ./JDERES REF. MIN CUJ/VAR REF. BEAIVI/DATO
André Nilsen, +47 78 48 42 79 15/00003-3 15/2491 - 2 20,05.2015
andre.nllsen@samediggi.no Almmut go vélddét oktavuoda/Oppgls ved henvendelse

Varsel om befaring - Landbruksveg gbnr 82/1 Mevatnet/Sandvatnet i Ibestad
kommune

Vi viser til deres brev av 24.04.2015,

Sametinget ser at det sakes om & bygge en landbruksvei, delvis for a gjere de samiske
kulturminnene i omradet mer tilgjengelig for omradets befolkning. Seker er kjent med de
fleste kulturminnene og vil ta hensyn til dem i trasévalg. Den store mengden med
markasamiske kulturminner i omradet gjor at Sametinget har behov for & se grundig pa
hvordan landbruksveien er tenkt plassert i landskapet, og hvor store eventuelle inngrep bilir.

Sametinget ma derfor foreta en befaring fer vi kan uttale oss til saken. Ut fra var kjennskap til
det aktuelle omradet vurderer vi det som sannsynlig at det kan vaere flere automatisk fredete
samiske kulturminner som kan bli berert av det aktuelle tiltaket. Vi ser gjerne at tiltakshaver
blir med pa var befaring.

Tiltaket kan ikke iverksettes far befaringen er foretatt, og var uttalelse foreligger. Befaringen
ma gjennomferes nar det er sng- og frostfritt og vil bli utfart i Iopet av feltsesongen 2015.

Samiske kulturminner eldre enn 100 ar er automatisk fredet, jf. Lov 9. juni 1978 nr. 50 om
kulturminner (kml.) § 4 andre ledd. Det er ikke tillatt & skade eller skjiemme et automatisk
fredet kulturminne, eller sikringssonen pa 5 meter rundt kulturminnet, jf. kml. §§ 3 og 6.

Vi gj@r oppmerksom pa at denne uttalelsen bare gjelder for Sametinget, og viser til egen
uttalelse fra Troms fylkeskommune.

Dearvvuodaiguin/Med hilsen .

g vl AansiMinan,
;Gdreas Stangberg André Nilsen
fagajodiheaddji / fagleder raddeaddi/radgiver

Kopiija/Kopi til:

Ronald Forsaa Forsaa 9450 HAMNVIK
Troms fylkeskommune Romssa Kulturetaten 9296 TROMS@
fylkkasuohkan



72/15 Midlertidig skiltvedtak for kommunal veq, Arsandveien.

Arkivsak-dok. 11/01229-32
Arkivkode. B
Saksbehandler Katrine Nordgard

Saksgang Mgtedato Saknr

1 Formannskapet 22.07.2015 72/15

Forslag til vedtak/innstilling:

Formannskapet vedtar & innfore midlertidig nedsatt fartsgrense for Arsandveien i Hamnvik,
Ibestad kommune fra 50 til 30 km/t.

Denne er tidsbegrenset fram til 1. oktober med mulighet for forlengelse ut nodvendig tidsrom
for arbeid med fortauet uten ny behandling i utvalget. Tiltaket skal iverksettes umiddelbart
etter formannskapets vedtak.

Kort beskrivelse av saken
Anleggsarbeider forarsaker okt trafikkbelastning i bebodd omréde. Det er enskelig med tiltak
for 4 begrense fart og sannsynlighet for ulykker i omradet.

Fakta i saken

Statens Vegvesen bygger sommer og hest 2015, fortau mellom Hamnvik sentrum og Ibestad
skole, idrettshall og kulturhus. Mesteparten av gjennomgangstrafikken har normalt gétt
gjennom denne vegen, men under anleggsarbeidene er det nedvendig & stenge veien for
normal biltrafikk i gitte tidsrom.

Dette har resultert i at trafikken ma gi via Arsandveien. Det bor mye barn i omrédet, og folk
frykter at det skal skje en ulykke. Det er derfor enske om lavere fartsgrense og/eller andre
tiltak for & senke farten.

Vurdering
Administrasjonens vurdering er at man forstér befolkningens ubehag og bekymring og at det

er gnskelig med iverksetting av tiltak sa snart som mulig. Administrasjonen anbefaler 4 vedta
et midlertidig skiltvedtak om nedsetting av fartsgrense fra 50 km/t til 30 kmy/t. I forste omgang
er vedtaket gyldig til 1. oktober, med mulighet for forlengelse ut den tiden anleggsarbeidene
trenger, for fortau ferdigstilles.

Helse og milje (HMS og “tradisjonelle miljospersmal (eks. forurensning))
Slik situasjonen er na, er den en belastning for befolkningen, og til fare for liv og helse. Tiltak
ber iverksettes snarlig.

Personell
Vedtaket er lite ressurskrevende a fa pa plass.

Okonomi
Vedtaket medferer kun mindre kostnader i form av anskaffelse av skilt og arbeidstid.

Riadmannens konklusjon
Réadmannen sier seg enig i administrasjonens vurdering og anbefaler at formannskapet folger

forslag til vedtak.



